[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2017г. № 468
г. Верхотурье

Об утверждении проектной сметной  документации  «Распределительный газопровод для газоснабжения жилого района «Заречный» в г. Верхотурье Свердловской области»
В соответствии с пунктом 15 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить проектную сметную документацию «Распределительный газопровод для газоснабжения жилого района «Заречный» в г. Верхотурье Свердловской области» со следующими технико-экономическими показателями:
1) протяженность трассы газопровода (в плане)-10778,9 м:
а) первого участка - 9553,3м, в том числе:

среднего давления III категории - 532м.;

низкого давления IV категории - 9020,8м.

б) второго участка - 1225,6м, в том числе:

низкого давления IV категории - 1225,6м;

2) строительная длина газопровода (по длине трубы) - 13359,5м:

а) первого участка - 11930,6м, в том числе:

среднего давления III категории - 552,7м;
низкого давления IV категории - 11377,9м;
б) второго участка - 1428,9м, в том числе:

низкого давления IV категории - 1428,9м;

3) ГРПШ - 1 штука;

4) сметная стоимость строительства объекта в базисных ценах 2001 года (без НДС) - 5704,42 тыс. руб., в том числе:

СМР - 4727,85 тыс. руб.;
оборудование - 92,78 тыс. руб.;
прочие - 883,79 тыс. руб.;

5) в текущих ценах на 01 июня 2015 года (без НДС) - 30782,65 тыс. руб., в том числе:

СМР - 26645,66 тыс. руб.;
оборудование - 405,08 тыс. руб.;
прочие - 3731.91 тыс. руб.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

городского округа Верхотурский

                                              В.В. Сизиков